
KRAJEM ZAPOMENUTÝCH VESNIC, KDE MÁLEM UKRADLI I KAŠNU ■ 2524 ■ KRAJEM ZAPOMENUTÝCH VESNIC, KDE MÁLEM UKRADLI I KAŠNU

Když vyjdeme pár metrů za kapli, co z ní byla málem chata, uvidíme 
mohutný hrad Kašperk. Ten nechal postavit Karel IV., aby tu chránil 
své zlaté doly a obchodní cesty.

Zpátky se vrátíme stejnou cestou, kterou jsme přišli. Na rozcestí se 
držíme kamenité a dešti vymleté cesty pořád z mírného kopce 18 . Asi 
po kilometru u dalšího rozcestí u cedule s nápisem Platoř se dáme 
vpravo 19  ve směru šipky na stinnou lesní cestu.

Po chvilce mineme chaloupky na rozhraní katastru Platoře a Bohda-
šic, kde se říká Na třech prdelkách 20 . Dávno tomu, co takhle tři used-
losti v  louce pojmenovali místní, i  když v  mapách to zatím uvedeno 
není. Výhledy až k bavorské hranici jsou jedinečné, jako v kině. Na roz-
cestí u  křížku 21  z  roku 1904 odbočíme po asfaltce doleva, mineme 
bílá boží muka 22  a sejdeme až ke kapličce v Bohdašicích 23 .

19

22

23

Výhled na královský hrad Kašperk


